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پنجشنبه ۲۸ آبان 1394 کتاب فروشی های شهر 
ابتدا  در  که  بودند  تازه ای  اتفاق چندان  شاهد 
برخی گمان می کردند بازخورد مثبتی از سوی 
جامعه نداشته باشد. این روز اما نشان داد که 
هنوز می توان در میان بمباران اطلاعاتی تلگرام و 
فیسبوک، دنیای دیجیتال و هرفضای اینترنتی که 
امروز وقت ما را به تسخیر خود درآورده است به 
خواندن ورق های کتاب و فراخوان فرهنگی امید 
داشت. امسال نیز برای دومین سال احمد مسجد 
جامعی به عنوان مبتکر این کمپین فراخوانی برای 
حضور مردم در کتاب فروشی ها، دیدار از اهالی 
هنر و فرهنگ در آن ها و خرید کتاب در این 
روز منتشر کرد. در کنار حضور مردم در این روز 
همچنین مسئولان نیز باید ترتیبی اتخاذ کنند که به 
تشویق بیشتر مردم و محدود نشدن این موج در 
یک روز از سال کمک کنند. ازجمله این اقدامات 
می توان به معافیت ناشران، مؤلفان و مترجمان 
ارائه کاغذ ارزان قیمت به  از پرداخت مالیات، 
ناشران برای نشر کتاب و مواردی دیگر اشاره 
کرد. به هر صورت باید راهکارهایی اندیشید تا 
کتاب در جامعه منتشر شود و به راهی نرویم 

که به تعطیلی مؤسسات انتشاراتی منجر شود.
اهل هنر در شهر کتاب فرشته دورهم 

جمع می شوند
مسجد جامعی با انتشار فراخوانی، برای دومین 
سال اهل هنر و ادبیات و نیز مردم را برای حضور 
در کتاب فروشی ها هم زمان با آخرین روز هفته 
کتاب دعوت کرده است. وزیر سابق فرهنگ و 
ارشاد و عضو شورای شهر تهران طی فراخوانی 
از هنرمندان و مردم دعوت کرده تا در آخرین روز 
از هفته کتاب به کتاب فروشی ها بروند و کتاب 
بخرند. پیرو این دعوت، لیلی گلستان، مهتاب 
کرامتی، هوشنگ کامکار، پوریا عالمی، کریستف 
رضاعی، حامد بهداد، مهناز افشار، گلی امامی، 
ابراهیم حقیقی، خشایار اعتمادی، مرتضی کاظمی، 
مریم زندی و علیرضا سمیع آذر از چهره هایی 
هستند که پنج شنبه ۲۸ آبان ماه میهمان شهر کتاب 

فرشته خواهند بود.
در متن این فراخوان آمده است: »راه رونق صنعت 
نشر یا از قفسه کتابخانه ها می گذرد یا از قفسه 
اهمیت  که  دریافته ایم  امروز  کتاب فروشی ها. 
کتاب فروشی اگر از نشر بیشتر نباشد، کمتر نیست. 

برای اصلاح وضعیت کتاب و برای تبلیغ و ترویج 
کتاب باید تلاش کنیم مراجعه به کتاب فروشی ها 
افزایش یابد. مراجعه به کتاب فروشی ها حتی اگر 
منجر به خرید کتاب نشود، یک فعالیت متعالی و 
ارزشمند است. امروزه تحقیقات بین المللی نشان 
داده است که بچه هایی که در معرض کتاب قرار 
می گیرند، به صرف در معرض کتاب قرار گرفتن در 
کسب علم و دانش از دیگران موفق ترند. بااین همه 
متأسفانه ما با پدیده تعطیلی کتاب فروشی ها روبه رو 
هستیم. اگر کتاب فروشی ها کم رونق شود همه 
زیان می بینیم. کل کشور زیان می بیند. آینده ما 
در گرو رونق امروز کتاب فروشی هاست. باید 
کتاب فروشی ها  به  رونق  که  کنیم  کمک  همه 
برگردد. سال گذشته در آخرین پنج شنبه هفته 
کتاب همراه با گروهی از اهل علم و دانش و 
بزرگان دینی و فرهنگی کشور از مردم دعوت 
کردیم به کتاب فروشی ها بروند و خرید کنند. 
بسیاری از مردم و نخبگان به این دعوت پاسخ 
دادند. در تهران و برخی دیگر از شهرهای کشور 
مانند قم، شیراز و... برخی از نخبگان و مقامات 

نیز به این دعوت پاسخ دادند. 
این حرکت یک حرکت نمادین بود. با یک حرکت 
نمادین نمی شود انتظار داشت که مشکل ساختاری 

و ریشه ای حل شود، اما کمک می کند که این 
موضوع برای همه اهمیت پیدا کند.« مسجد جامعی 
در این فراخوان ضمن دعوت از مردم و اهل فرهنگ 
و هنر برای رفتن به کتاب فروشی ها و خرید کتاب 
می گوید: »امسال هم به پیشنهاد برخی از عزیزان 
این دعوت را تکرار می کنیم و از همه کسانی که نزد 
مردم احترام دارند می خواهیم که به این حرکت 
بپیوندند و با هر وسیله ای که در اختیاردارند، از 
مردم برای رفتن به کتاب فروشی دعوت کنند، 
در  کتاب فروشی ها  به  رفتن  برای  عام  دعوت 
همه روزهای سال و دعوت اختصاصی برای روز 
پنج شنبه ۲۸ آبان آخرین روز هفته کتاب. از مردم 
دعوت می کنیم در این روز به کتاب فروشی های 
شهرهایمان سر بزنیم و کتاب بخریم و از آنان به 
خاطر اشتغال به این شغل شریف قدردانی کنیم 
و برای آینده کشورمان کاری کنیم که این شغل 
رونق بگیرد. دوستانی از مطبوعات و رسانه ها اعلام 
آمادگی کرده اند که برنامه های کتاب فروشی ها را 
به طور مرتب اطلاع رسانی کنند. اعلام آمادگی 
کرده اند که فراخوان اهل قلم و علما و بزرگان 
فرهنگ و هنر را منعکس کنند. امیدوارم که این 
حرکت های نمادین توجه همه را به اهمیت کتاب 
و کتاب خوانی جلب کند و کمک کند که بار 

دیگر رونق به کتاب فروشی های ایران بازگردد.«
نشر مرکز نیز در همین راستا برنامه اش را برای 
»روز کتاب فروشی ها« )پنج شنبه ۲۸ آبان( اعلام 
کرد. در این روز قرار است چند نفر از همکاران 
پدیدآورنده این نشر در کتاب فروشی این موسسه 
انتشاراتی حاضر شوند تا با مخاطبان آثارشان 
دیدار داشته باشند. برنامه دیدار با نویسندگان 
در کتاب فروشی نشر مرکز در روز پنج شنبه ۲۸ 
آبان به این شرح است: بابک احمدی: 1۰ تا 1۲ 
صبح، جعفر مدرس صادقی: 1۰ تا 1۲ صبح، 
مصطفی مستور: ۲ تا 4 بعدازظهر، لیلی گلستان: 
4 تا ۶ بعدازظهر، فریبا وفی: ۶ تا ۸ بعدازظهر، 
عباس مخبر: ۶ تا ۸ بعدازظهر. کتاب فروشی نشر 
مرکز در خیابان دکتر فاطمی، روبه روی هتل لاله، 

خیابان باباطاهر واقع است.

سهم جامعه پزشکی از روز کتاب خوانی
در همین راستا سپید در گفت وگویی با فرهاد 
تیمور زاده، رییس انتشارات تیمور زاده که در زمینه 
کتاب های پزشکی و سلامت کار می کند، از وی 
درباره برنامه این انتشارات برای روز کتاب خوانی 
پرسید، وی در این زمینه گفت: »بحث کتاب خوانی 
و کتاب فروشی گردی کمپینی بود که سال گذشته 

به پیشنهاد آقای مسجد جامعی آغاز به کار کرد 
و خوشبختانه با استقبال بی نظیر مردم، هنرمندان 
و اهالی فرهنگ در کشور روبرو شد. امسال نیز 
پیرو همین کمپین انتشارات تیمور زاده و تیمور 
زاده نوین قصد دارد در برنامه ای که قرار است 
تهرانی ها در روز پنجشنبه به کتاب فروشی ها بروند، 
با کتاب آشتی کنند، با نویسندگان و هنرمندان مطرح 
دیدار داشته باشند و کتاب بخرند، ما نیز جامعه 
پزشکی را دعوت می کنیم تا به کتاب فروشی های 
کشاورز،  بلوار  در  واقع  زاده  تیمور  انتشارات 
انتشارات  کتاب فروشی  و  آذر   1۶  خیابان 
تیمور زاده نوین واقع در خیابان هفت تیر، ابتدای 
قائم مقام مراجعه کنند. در این زمینه تلاش کرده ایم 
اساتید، اعضای هیئت علمی، مترجمان و مؤلفانی 
که در زمینه علوم پزشکی و سلامت فعالیت دارند 
انتشارات  این  این روز در  تا در  دعوت کرده 
حضورداشته باشند. همچنین این کتاب فروشی ها 
در این روز که ۲۸ آبان خواهد بود، ۲۸ درصد 
تخفیف برای خرید هر کتاب در نظر گرفته است. 
همچنین هدایایی نیز برای مراجعه کنندگان در نظر 
گرفته شده است تا در این روز به آن ها تقدیم شود.«

وی درباره شخصیت هایی که قرار است در این 
روز در این کتاب فروشی ها شرکت داشته باشند 

به خبرنگار »سپید« گفت: »ما از جناب دکتر یلدا 
دعوت کرده ایم که در این نشست حضورداشته 
باشند و ایشان قول داده اند اگر حال جسمی شان 
مناسب باشد حتماً در این روز در کنار ما باشند. 
درباره دیگر شخصیت ها نیز در حال رایزنی هستیم 
و هنوز خبر قطعی آن را نمی توانم به شما بدهم 
اما مطمئن باشید تلاش ما این است که اکثریت 
مؤلفان، مترجمان، هیئت علمی و شخصیت های 
مطرح جامعه پزشکی را در این روز کنار خود 
داشته باشیم. روز پنجشنبه از ساعت ۸ صبح 
تا 1۸ در خدمت مراجعه کنندگان و دوستداران 
کتاب خواهیم بود. از کتاب هایی که علاوه بر 
جامعه پزشکی، دیگر اقشار مردم نیز می توانند در 
این کتاب فروشی تهیه کننده کتاب هایی همچون 
»کتاب جامع سلامت خانواده« و »کتاب جامع 

سلامت کودک« هستند. 
رویکرد  با  سلامت  سالنامه  انتشار  سال   ۲۰
برای  سررسید  محدود  فضای  از  استفاده 
افزایش نرخ مطالعه و آشنایی مردم با مطالب 
حوزه پزشکی و سلامت )پزشکی، دندانپزشکی، 
داروهای شیمیایی، داروهای گیاهی، طب کار، 
طب ورزش و آرایشی بهداشتی( در قطع های 
پوستر  عنوان   3۰۰ از  بیش  انتشار  مختلف، 
برای  انگلیسی  و  فارسی  پزشکی  آموزشی 
و  درمانی  آموزشی،  مراکز  و  طبیبان  استفاده 
مردم ازجمله کارهای انتشارات تیمور زاده در 
این مدت است. این روز فرصتی است که مردم 
نیز با کتاب های حوزه سلامت آشنا شوند و 
ببینند که در حوزه پزشکی نیز کتاب های بسیاری 
است که می تواند به درد اقشار مختلف مردم 
بخورد. امیدوارم مردم فرهنگ کتاب خوانی را 
صرفاً موکول به این یک هفته نکنند و در بقیه 

روزهای سال نیز به کتاب فروشی ها بروند.«
روزنامه» سپید« نیز از جامعه پزشکی دعوت 
می کند در این روز به کتاب فروشی های سراسر 
شهر مراجعه کنند و اگر به دنبال مطالب مرتبط 
با پزشکی هستند در گردهمایی جامعه پزشکی 
در انتشارات تیمور زاده  واقع در بلوار کشاورز، 
خیابان1۶آذر و تیمور زاده نوین واقع در میدان 
دنبال  به  اگر  و  مقام  قائم  ،خیابان  هفتم تیر   
کتاب هایی در حوزه های دیگر هستند به سایر 
کتاب فروشی های سطح شهر بروند تا شهر برای 
با  را  مردمش  اکثریت  شده  که  هم  روز  یک 

کتاب هایی در دست مشاهده کند.

سی سال موسیقی فیلم های ایرانی منتشر می شود
محمد فرشته نژاد، بازرس کانون آهنگسازان خانه سینما عنوان 
کرد: »کانون آهنگسازان خانه سینما از مدتی قبل که ماجرای 
طرح بسته سی سالگی سینمای ایران ارائه و اعلام شد هم راستا 
با دیگر کانون ها در تلاش است که آثار سی آهنگسازِ سی فیلم 
سینمایی را تهیه و تدوین کند و محصولات خود را در این 

بسته کامل سینمایی قرار دهد.«
آهنگساز فیلم »دلتا ایکس« به کارگردانی علیرضا امینی بیان 
کرد: »فردین خلعتبری، کریستف رضاعی، پیمان یزدانیان و 
تعدادی دیگر از هنرمندان فعال حوزه آهنگسازی طی سال های 

اخیر با آثار متفاوتی که در این حوزه منتشر کرده اند، نشان دادند که موسیقی فیلم می تواند در سبد 
شنیداری مخاطب میان انبوه آثار موسیقایی تولیدشده، قرار گیرد. در کانون آهنگسازان خانه سینما ۸۲ 
عضو داریم که این اعضا در کنار هم می خواهند، تلاش کنند موسیقی فیلم سینمای ایران، موسیقی 
 فیلم استاندارد سینما باشد. موسیقی استاندارد سینما نیز نیازمند این است که از قبل، مدیرعامل و
 هیات مدیره خانه سینما با ما در یک تعامل باشند که خوشبختانه این اتفاقات در حال انجام است.«

افتتاح نمایش »کشتن گربه بابا فونتن«
حمید امجد، نمایشنامه نویس، پژوهشگر و کارگردان تئاتر ایران، 
چتر تئاتر باران را برای نمایش »کشتن گربه بابا فونتن« نوشته محمد 
رحمانیان به کارگردانی رضا دادویی گشود. حمید امجد، محمد 
رحمانیان و اشکان خطیبی ازجمله هنرمندان حاضر در این مراسم 
بودند. حمید امجد چتر نمادین تئاتر باران را به کارگردان این نمایش 
اهدا کرد و گفت: »بسیار خوشحالم آن ذهنیت غلط و قدیمی اداری 
که سال ها در قالب دستور و بخشنامه، نمایشنامه های ایرانیِ قبلًا 
اجراشده را کنار می گذاشت و اصرار داشت فقط نمایشنامه های 
»جدید« به صحنه بیایند، عملًا با انتخاب اجراکنندگان و ذائقه 

تماشاگران منسوخ شده است.«
در آیین افتتاح نمایش رضا دادویی نیز ضمن خوش آمد گویی به حاضرین گفت: »یادم می آید سال ها 
قبل در دانشگاه سوره، حمید امجد را پیدا کردم و گفتم امکانش هست نمایشنامه »ماراساد« که انتشارات 
شما آن را چاپ کرده کار کنم و آقای امجد گفتند این کار سختی است و در حال حاضر نیز شدنی 

نیست و این شد که گروه ما هنوز »ماراساد« را روی صحنه نبرده تا زمانش برسد.«

برگزاری پنجمین جشنواره فیلم مستقل خورشید
به بهانه برگزاری پنجمین جشنواره فیلم مستقل خورشید، حسن 
نقاشی، مستندساز و فیلم ساز فیلم کوتاه در تعریف سینمای مستقل 
گفت: »سینمای مستقل سینمای اندیشه و خلاقیت است یعنی 
تضمین فکری سفارشی پشت آن وجود ندارد. سال ها تصورمان 
بر این بود که هرکسی با یک دوربین می تواند فیلم بسازد اما با 
آمدن تجهیزات دیجیتال متوجه شدیم که فیلم سازی نیاز به بار 
اقتصادی دارد تا فیلم ساز با اتکا به آن سرمایه، اثرش را بسازد. در 
جشنواره فیلم کوتاه مستقل خورشید فیلم هایی را دیدم که ایده 
و پژوهش خوبی داشتند اما چون فیلم ساز سرمایه نداشته مجبور 

شده بود در کوتاه ترین مدت آن را تمام کند. متأسفانه جشنواره های فیلم کوتاه و مستند بیش ازحد 
تشریفاتی شده است و باید دید ضرورت جشنواره فیلم کوتاه بدین شکل درست است؟ این در حالی 
است که نیمی از درآمد سالانه صرف برگزاری جشنواره ها می شود.«  »پنجمین جشنواره فیلم مستقل 
خورشید« به عنوان رویداد ویژه سینمای مستقل تجربی در کشور به همت پایگاه حمایت از فیلم کوتاه 

مستقل و دبیری مهدی یارمحمدی، دی ماه سال جاری در تهران برگزار می شود.

وعده دیدار جامعه پزشکی در انتشارات تیمورزاده

کتـاب های پزشـکی منتظـر شمـا هستنـد
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